
Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

ANO XXIV N° 5159   CAXIAS (MA), SEXTA-FEIRA, 08 DE JANEIRO DE 2021 Edição de Hoje: 06 páginas

DECRETO

DECRETO 33/2021. 

 

EXONERA SERVIDOR DO 

CARGO DE FISIOTERAPEUTA 

INTENSIVISTA ADULTO DO 

GOVERNO MUNICIPAL E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAXIAS, NO 

ESTADO DO MARANHÃO, no uso da atribuição 

que lhe confere o artigo 65, inciso VIII da Lei 

Orgânica Municipal, 

 

 

D E C R E T A : 

 

Art. 1º - A exoneração, a pedido, do(a) 

servidor(a) ANGELO EDUARDO 

VASCONCELOS GUIMARAES do cargo de 

provimento efetivo de Fisioterapeuta 

Intensivista Adulto, matrícula nº 30717-1, 

lotado(a) no(a) Secretaria Municipal de Saúde 

deste Governo Municipal, com efeitos a partir de 

01/01/2021. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data 

de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE CAXIAS, ESTADO DO MARANHÃO, EM 

08/01/2021. 

 

 

 
Fábio José Gentil Pereira Rosa 

Prefeito Municipal 



Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

Sexta-feira, 08 de Janeiro de 2021

DECRETO N° 31 DE 07 DE JANEIRO DE 2021. 

 

Nomeia a integrante do 

quadro abaixo para o cargo 

em comissão da Secretaria 

Municipal de Assistência e 

Desenvolvimento Social e 

dá outras providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAXIAS , Estado 

do Maranhão, Fábio José Gentil Pereira Rosa,  

no uso de suas prerrogativas e atribuições legais, 

fundamentado no art. 65, incisos II, VIII, XII, da Lei 

Orgânica do Município, 

 

 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica nomeada a integrante do quadro 

abaixo para o cargo em comissão da Secretaria 

Municipal de Assistência e Desenvolvimento 

Social: 

 

 

NOME 

 

CARGO 

 

SIMBOL

OGIA 

 
INÊS 

ROSA 
ARAÚJO 
TORRES 

 

Coordenador

a  
AS - 4 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de 

sua publicação, retroagindo os efeitos ao dia 01 

de Janeiro de 2021. 

 

Art. 3º. Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

CAXIAS, AOS SETE DIAS DO MÊS DE 

JANEIRO, DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E 

UM. 

 

 

 
FÁBIO JOSÉ GENTIL PEREIRA ROSA 

Prefeito Municipal 

 

 





Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

PORTARIA N° 01/2021 

  

DESIGNA A CHEFE DE 

GABINETE DO GESTOR 

MUNICIPAL, PARA INDICAR 

SERVIDOR PARA FIGURAR 

COMO PROPOSTO EM 

AÇÕES JUDICIAIS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAXIAS, Estado 

do Maranhão, FÁBIO JOSÉ GENTIL, no uso de 

suas prerrogativas e atribuições legais, 

fundamentado no art. 65, inciso VIII da Lei 

Orgânica do Município. 

 

RESOLVE: 

Art. 1°. Fica designada a CHEFE DE 

GABINETE DO GESTOR MUNICIPAL, SRA 

LYCIA MAYARA WAQUIM, a competência para 

autorizar servidor municipal qualificado para 

figurar como preposto judicial do ente municipal 

em ações de natureza judiciais. 

 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Art. 3º. Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

CAXIAS, AOS OITO DIAS DO MÊS DE JANEIRO 

DE DOIS MIL E VINTE E UM. 

 

 

 

 
FÁBIO JOSÉ GENTIL PEREIRA ROSA 

Prefeito Municipal 

 

 



Sexta-feira, 08 de Janeiro de 2021




		2021-01-08T23:36:37-0300
	MUNICIPIO DE CAXIAS:06082820000156




